
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 255 DEL 30/12/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PROGETTO "GRAZIE DI CURTATONE": PATRIA DI ARTE MADONNARA, 
STORIA  E  TRADIZIONI"  ACCETTAZIONE  CONTRIBUTO  "BANDO  A 
SOSTEGNO DI PROGETTI DI PROMOZIONE EDUCATIVA CULTURALE - 
ANNO 2022" (D.D.U.O. N. 11642 DEL 4 AGOSTO 2022)

L’anno  duemilaventidue  addì  trenta  del  mese di  Dicembre  alle  ore  08:30  nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA ASSESSORE SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
CICOLA CINZIA Assessore NO
PIGNATTI MANUEL Assessore SI         *

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

* Presente mediante videocollegamento
Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTI:
·         il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - 

n. XI/64;

·         la d.c.r. n. XI/1011 del 31 marzo 2020 di approvazione della «Programmazione triennale per 

la cultura 2020 - 2022» ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 7 ottobre 2016, n. 25 (Politiche  

regionali in materia culturale – Riordino normativo)»;

·         la d.g.r. n. XI/6400 del 23 maggio 2022 «Programma operativo annuale per la cultura 2022, 

previsto dall’art.  9 della l.r.7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali  In materia Culturale – 

Riordino Normativo – (a seguito di parere della Commissione Consiliare)»;

·         la  d.g.r.  n.  XI/5675  del  21  dicembre  2021 «Criteri  per  l’individuazione  dei  soggetti  che 

svolgono attività di rilevanza regionale nel settore della promozione educativa culturale e dello 

spettacolo – art. 7 della l.r. 25/2016» e successivo decreto attuativo n.6360 del 10 maggio 

2022  «Approvazione  del  bando  per  l’individuazione  dei  soggetti  che  svolgono  attività  di 

rilevanza regionale nei settori della promozione educativa culturale e dello spettacolo – anni 

2022- 2024;

·         la d.g.r. 25 luglio 2022 n. XI/6734 «Approvazione dei criteri per la predisposizione del bando a 

sostegno di progetti di promozione educativa culturale – anno 2022 e del bando a sostegno di 

iniziative  di  promozione  educativa  culturale  realizzate  da  soggetti  riconosciuti  di  rilevanza 

regionale per il triennio 2022-2024»,

·         la delibera di Giunta Comunale n. 176 del 24/09/2022 di approvazione della progettualità 

“GRAZIE DI CURTATONE: PATRIA DI ARTE MADONNARA, STORIA E TRADIZIONI" comportante 

una spesa complessiva pari ad € 150.760,09;

DATO ATTO che con D.d.u.o. 2 dicembre 2022 - n. 17723 Regione Lombardia ha approvato la 

graduatoria delle istanze ammesse a contributo Regionale, assegnando al Comune di Curtatone un 

contributo pari ad € 3.000,00 per la realizzazione dell’intervento “GRAZIE DI CURTATONE: PATRIA 

DI ARTE MADONNARA, STORIA E TRADIZIONI";

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato 

con  D.lgs  n.  267  del  18/08/2000  dal  Responsabile  del  Settore  sulla  regolarità  tecnica  e  dal 

Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al  presente atto;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi palesemente e per alzata di mano

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



DELIBERA

1)  di accettare il contributo di € 3.000,00 da Regione Lombardia, come da D.d.u.o. 2 dicembre 

2022 -  n.  17723 per  la  realizzazione del  progetto  “GRAZIE DI CURTATONE: PATRIA DI  ARTE 

MADONNARA, STORIA E TRADIZIONI"; 

2)  di  dare  atto  che  le  spese  oggetto  del  contributo  di  cui  sopra,  relative  all’edizione  2022 

dell’Antichissima Fiera delle Grazie, sono già state sostenute a carico del bilancio 2022;

3)  di dare atto che ogni incombenza gestionale afferente il presente provvedimento compete alla 

Responsabile dell’Area Servizi all’Impresa, Sport e Turismo. 

 

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


